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شیلاتی

۵۰ هزار قطعه ماهی گرمابی در سد زاگرس 
گیلانغرب رهاسازی شد

رییس اداره شــیلات گیلانغرب گفــت: ۵۰ هزار 
قطعه ماهی گرمابی در کاسه سد زاگرس شهرستان 

گیلانغرب رها سازی شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرسول حیدری فربه 
ایرنا افزود: این ۵۰ هــزار قطعه بچه ماهی گرمابی با 
وزن پنج گرم از نوع فیتوفاگ و بیگ هد زیر نظارت 
اداره شــیلات و با همکاری ادارات محیط زیست، 
دامپزشــکی و شــرکت آب منطقه ای در کاسه سد 
زاگرس رهاســازی شــد تا پس از مرحله تولید در 
اختیار عموم قرار گیرد.وی اظهار کرد: رهاســازی 
ماهیان گرمابی در راســتای تعهــدات تعاونی بهره 
برداران پرورش ماهی در قفس با شرکت آب منطقه 
ای بوده و هر ساله تا پایان قراداد روند رهاسازی بچه 
ماهی گرمابی از نوع فیتوفاگ، بیگ هد، آمور و کپور 
در کاسه سد زاگرس ادامه خواهد داشت.رییس اداره 
شیلات گیلانغرب گفت: در این شهرستان سه مزرعه 
پرورش ماهی سردابی قزل آلا و یک مزرعه پرورش 
ماهیان خاویاری مجموعا با ظرفیت ۸۰ تنُ فعالیت 

دارند که سالیانه ۸۵ تنُ تولیدات این مزارع است.

 تخلیه صید تن ماهیان آب های دور
 در سیریک

فرماندار شهرستان ســیریک گفت: اکنون چند روز 
است که تخلیه صید تن ماهیان لنج های آب های دور 
در اسکله چند منظوره شهر بندر سیریک آغاز شده 
است. به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا پاکروان 
، با اذعان به این خبر به مهرر بیان کرد: صیادان در هر 
دوره دو ماهه بیش از ۵ هزار تنُ انواع تن ماهیان صید 
می کنند.پاکروان با بیان اینکه، پیش بینی می شــود 
که صید امسال در مقایســه با سال گذشته ۲۰ درصد 
افزایش یابــد، افزود: عمده صید آنهــا از تن ماهیان 
می باشــد و فعالیت آنها در آب های بیــن المللی و 
اقیانوس هند است.وی بیان کرد: ماهی های صید شده 
علاوه بر عرضه در بازار اســتان، به کارخانه های تن 
ماهیان سراسر کشور فرستاده می شود و بیشتر ماهیان 

صید شده آب های دور، هوور، گیدر و زرده است.
وی در ادامه بیان کرد: صید تنُ ماهیان در آب های دور 
از شهریور هر سال در سیریک آغاز می شود و تا پایان 
اردیبهشت سال آینده ادامه دارد.وی افزود: هرشناور 
بسته به گنجایش سردخانه شناور بین ۷۰ الی ۱۵۰ تن 

در هر دوره صید ۴۵ تا ۶۰ روزه صید می کند.

صید ماهی در دریاچه سد مهاباد به ۵۰ تنُ در 
سال کاهش یافت

مدیرعامــل تعاونی صید و صیادی مهاباد با اشــاره 
به اینکه در ســال های قبل بیش از ۱۵۰ تنُ ماهی از 
دریاچه پشــت ســد مهاباد صید می شد، گفت: هم 
اکنون صید ماهی در دریاچه این سد به ۵۰ تنُ در سال 
کاهش یافته اســت.به گزار ش اقتصادسرآمد، جواد 
شاشانی به ایرنا افزود: با توجه به اینکه از سال ۱۳۹۲ 
رهاســازی بچه ماهی در دریاچه سد مهاباد متوقف 
شده، میزان صید اعضای تعاونی نیز هر سال کمتر می 

شود و اکنون به ۵۰ تنُ در سال رسیده است.
وی اضافه کرد: در سال های گذشته به دلیل رهاسازی 
گونه سوف که از سایر گونه های بومی تغذیه می کند، 
اکوسیستم دریاچه ســد تغییر کرده بنابراین همزمان 
با صید ماهی در این سد، طرح مبارزه با گونه سوف 
نیز اجرا می شود. مدیرعامل تعاونی صید و صیادی 
مهاباد با اشــاره به اینکه در این تعاونــی ۴۱ نفر به 
طور مســتقیم و ۲۰۰ نفر نیز به صورت غیرمستقیم 
اشتغال دارند، گفت: در دریاچه پشت سد مهاباد انواع 
ماهی های بومی و غیربومی شــامل زردماهی، سفید 
رودخانه ای، کپور، آمور، سیم برگ، سوف و فیتوفاک 

صید می شود.

آبزیان 6

مدیرکل شیلات مازندران

صید ۵۱۲ تن ماهی استخوانی از خزر
مدیرکل شیلات مازندران 
با اشــاره به اینکه کولاکی 
بودن دریا، صید را کاهش 
داد، گفت: کاهش صید در این مقطع 
زمانی نمی تواند دلیلی بر روند کاهشی 

صید باشد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، قاســم 

کریم زاده مدیرکل شیلات مازندران درباره وضعیت صید در استان در مازندران 
به فارس ، اظهار کرد: میزان کل صید ماهی استخوانی در استان مازندران تاکنون 
به ۵۱۲ تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲درصد کاهش صید داشته 

است.
وی افزود: علت کاهش صید طی دهه گذشته، شرایط آب و هوایی نامساعد بود و 

کولاک بودن دریا بوده که جامعه صیادی نتوانستند پره کشی داشته باشند.
مدیرکل شــیلات مازندران بیان کرد: ارزش اقتصادی ماهی های صید شده طی 
این مدت ۱۴۰ میلیارد تومان بوده که  نسبت به ســال گذشته ۵۵درصد افزایش 

داشته است.
کریم زاده درباره ترکیب گونه های صید شده، بیان کرد: ۴۰ درصد ماهی های صید 

شده از گونه کفال، ۳۰ درصد از گونه سفید و ۳۰ درصد از گونه کپور بوده است.
وی تصریح کرد: به منظور مرمت، بازسازی و نگهداری و خریداری ادوات صیادی 
برای هر تعاونی صیادی ۲ میلیارد تومان درنظر گرفتیم که در مجموع ۱۰۸ میلیارد 

تومان برای ۵۴ تعاونی پره درنظر گرفته شده است.
مدیرکل شیلات مازندران با اعلام اینکه کاهش صید در این مقطع زمانی نمی تواند 
دلیلی بر کاهش صید باشد، خاطرنشان کرد: شرایط نامساعد و کولاکی بودن دریا 

تعداد مراحل پره کشی را کاهش داد.
کریم زاده با اشاره به اینکه صیادان مازندران سالانه بیش از ۸۵ میلیون قطعه انواع 
بچه ماهی تولید و رهاسازی می کنند، گفت: البته الان پیک زمان ماهی سفید نیست، 
دو ماهه آخر فصل صید است که ۷۰ درصد تولید جامعه صیادی را شامل می شود.

گروه استان ها - فیروز اســماعیلی - استان 
سیستان و بلوچســتان با دارا بودن مرز دریایی 
به طول ۳۳۰ کیلومتر و برخورداری از تنها بندر 
اقیانوسی در کشور ـ بندر چابهار ـ  که در مسیر ۲ کریدور 
بین المللی قرار دارد و به دلیل عمق مناســب دریانوردی 
در این بنــدر، دور بودن از مناطق بحرانــی خلیج فارس، 
کوتاه بودن مسیر دریایی، دسترســی مناسب به آب های 
آزاد شرایط اســتثنایی برای کشــور به وجود آورده است 
و همچنین فرصت های گردشــگری دریایی و ساحلی، 
پتانســیل های بالای منطقه مکران که به تعبیر رهبری گنج 
پنهان کشور اســت و ظرفیت های خوب آبزی پروی و ... 
یکی از فرصت های خاص اقتصادی کشــور در موضوع 
اقتصاد دریاپایه اســت که توجه کافی به این مقوله علاوه 
بر افزایش مقدار تولید ناخالص داخلی، می تواند رشــد و 

توسعه این استان را نیز رقم بزند.
در هفتمین نمایشگاه بین المللي شیلات، آبزیان، ماهیگیري، 
غذاهاي دریایــي و صنایــع وابســته )ifex ۲۰۲۳( با 
شعارنقش آفریني شیلات در توسعه دریا محور که از ۱۳ 
تا ۱۶ آذرماه ســال جاری در حال برگزاری است، با عطاء 
الله رئیسی، مدیرکل شیلات اســتان سیستان و بلوچستان 
درباره ظرفیت های شیلات استان سیستان و بلوچستان و 
برنامه های پیش رو در این زمینه گفتو گو کردیم که در ادامه 

خواهید خواند:

اقتصاد سرآمد: استان سیســتان و بلوچستان معمولًا به 
عنوان اســتانی محروم درنظر گرفته می شود، اما آنچه 
پیداست این است که استان شما حداقل در حوزه شیلات 
پر از ظرفیت و پتانسیل بالقوه است، چرا این ظرفیت ها 

بافعل نشدند تحلیل شما در این باره چیست؟
عطاء الله رئیسی: من با این عبارت که گفته می شود استان 
سیستان و بلوچستان محروم است، مخالفم! استان سیستان و 
بلوچستان محر.م نیست، این استان بیشترین و مستعدترین 
موقعیت های اقتصادی در مباحث ارزآوری، تولید و اشتغال 
را دارد. ظرفیت های معدن، کشاورزی و ... زیادی در این 
اســتان وجود دارد. به لحاظ کشاورزی، در استان سیستان 

و بلوچستان به دلیل شرایط آب و هوایی، هندوانه، گوجه 
فرنگــی و دیگر محصولات خارج از فصل برداشــت می 
شود در زمانی که در دیگر نقاط کشور در آب و هوای سرد 

زمستانی به سر می برد.
در بحث شــیلات، باید تصریح کنم که اســتان سیستان و 
بلوچســتان تأمین کننده بیش از ۷۰ درصد ماهی صنعتی 
کشور است که نشان دهنده ظرفیت استان است. بیشترین 
ماهی غیرمأکولی که به کشورهای مالزی، اندونزی، ژاپن و 
حاشیه خلیج فارس صادر می شود از این استان می باشد که 

ارزآوری زیادی را دارد.
در بحث آبزی پروری، مســتعدترین زمینه های پرورش 
ماهی و میگو هم در خشکی و هم در دریا در استان سیستان 
و بلوچستان وجود دارد که نقش عمده ای در آبزی پروری 
کشــور ایفا می کند. می توان همچنان که رهبری فرمود، 
گنج های پنهانی در این اســتان وجود دارد. البته توجهات 
خاصی به این استان شده است؛ به ویژه در دولت سیزدهم 
توجه زیادی به استان شده است که امیدواریم تحولی بزرگ 
در زمینه رشد تولید و مهار تورم، اشــتغال زایی و جذب 
سرمایه داخلی و خارجی در اســتان سیستان و بلوچستان 

داشته باشد.

اقتصاد سرآمد: از مرز 330 کیلومتری استان سیستان و 
بلوچستان با دریا، اداره کل شیلات آن استان، چه مقدار 

توانسته است برای موضوع شیلات بهره برداری کند؟
عطاء الله رئیسی: در طول مرز ساحلی استان، هشت بندر 
صیادی و چهار مرکز تخلیه وجود دارد؛ بزرگترین سایت 
پرور میگوی کشور در گواتر سیســتان و بلوچستان واقع 
شده اســت. در قسمت غربی اســتان، بیش از ۷۵۰ هکتار 
مزرعه پــرورش میگو وجود دارد. همچنیــن قراردادی با 
شرکت جهاد نصر برای ایجاد ۳ هزار هکتار مزرعه پرورش 
آبزیان منعقد شده است. همچنین سرمایه گذاران خارجی 
به دلیل وجــود برخی محدودیت های با مشــارکت افراد 
داخلی در این موضوع در حال سرمایه گذاری هستند. بیش 
از ۳۲ هزار نفر در بخش آبزی پروری در استان مشغول به 
فعالیت هستند. بیش از ۱۰۰۰ فروند شناور صیادی در استان 

فعال هستند که ۶۰۰ فروند از آنان در آب های بین المللی 
فعالیت دارند. 

تنها جایی در کشور که توانســت تحریم ها را بی اثر کند 
و هیچ گونه خللــی در فرآیند آن به وجــود نیامد، بحث 
تولید کنسرو ماهی بوده است. صیادهای استان سیستان و 
بلوچستان در آب های بین المللی توانستند به مقادیر بسیار 
زیادی ماهی تنُ را صید کننــد و چرخ کارخانه های تولید 

کنسرو تنُ در زمان تحریم حتی کند هم نشد.
امروز تفاهم نامه ای خوبی با کشــور عمان بستیم؛ ارتباط 
خوبی با این کشور همسایه داریم. مقرر شد که ما صادرات 
ماهی را به کشــور عمان انجــام دهیم و از آنجــا به دیگر 

کشورها صادر گردد.

اقتصاد ســرآمد: از گفته های شما این استنباط می شود 
که شرایط شیلات در استان سیستان و بلوچستان خوب 
است و مشکل و مســأله ای در این استان وجود ندارد. 

همین طور است؟
عطاء الله رئیسی: این که مشکلی نداشته باشیم، نیست! از 
ظرفیت های استان گفته شــد. برندشیلات ایران در استان 
سیستان و بلوچستان چابهار اســت که تنها بندر اقیانوسی 
کشور می باشد. ولی قطعاً مشــکلاتی همچون پرداخت 
تسهیلات به سرمایه گذاران و ساخت برخی زیرساخت ها 
توسط دولت وجود دارد. مشکلات، معمولاً بیشتر از طریق 

بخش خصوصی مطرح می شود.

اقتصاد سرآمد: در بحث صادرات ماهیان به کشور عمان، 
بیشترین گونه های که به این کشور صادر می شود شامل 
چه گونه های اســت؟ آیا این ماهیــان به صورت خام 

فروشی صادر می گردند؟
عطاء الله رئیســی: یکی از این گونه ها، ماهی گیدر است 
که فرآوری و بسته بندی شــده و از طریق کشور عمان به 
کشورهای شرق آسیا صادر می شــود.  قطعاً صادرات در 
قالب خام فروشی، ارزش افزوده و ارزآوری کشور را کم 
می کند. بیش از ۳۰ کارخانه عمل آوری و بســته بندی در 
استان وجود دارد که بیش از نیمی از آن ها فعال هستند. به 
دنبال آن هستیم که همان طور که صید در این استان انجام 
می شود، عمل آوری هم در استان ما انجام بگیرد و بعد از 
آن با برند ما به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر گردد.

اقتصاد سرآمد: چکار کنیم که جلوی معضل خام فروشی 
گرفته شود؟

عطاء الله رئیســی: در حال انجام برخی اقدامات در این 
زمینه هستیم، چون در برخی زمینه ها قبلًا کاری انجام نشده 
است. در حال حاضر، بسیاری از کارخانه های عمل آوری و 
بسته بندی فعال هستند و این کار را انجام می دهند. با توجه 
به روند رو به جلو، در سال آینده خواهیم گفت که صادرات 
هیچ محصول شیلاتی را به صورت خام از کشور نداشتیم. 
البته برای این کار برنامه داریم و در حال پیشرفت هایی در 

این زمینه هستیم.

 رئیسی، مدیرکل شیلات استان سیستان و بلوچستان 
به»اقتصاد سرآمد« می گوید:

 در سال آینده هیچ گونه صادرات 
خام فروشی شیلات نخواهیم داشت

قائم مقام اتحادیه سراسری تعاونی های صیادی کشور

مساعدت وزارتخانه های جهاد و 
تعاون در بازسازی شناور های صیادی

قائم مقام اتحادیه سراسری تعاونی های صیادی کشور از تلاش این 
اتحادیه برای بازسازی ۱۲ هزار فروند شــناور صیادی فرسوده با 

همکاری وزارت جهاد کشاورزی و وزارت تعاون خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، کاپیتان حسن گیتی پسند با اشاره به حضور پررنگ 
اتحادیه سراسری تعاونی های صیادی کشور در هفتمین نمایشگاه بین المللی 
شــیلات، آبزیان، ماهیگیری، غذا های دریایی و صنایع وابسته تهران،به مانا 
گفت: از جمله مهمترین مزایای شرکت در این نمایشگاه آشنایی با شرکت های 

فعال در امر واردات و صادرات آبزیان و همکاری با آن ها است.
قائم مقام اتحادیه سراسری تعاونی های صیادی کشور، ادامه داد: هدف اتحادیه 
از شرکت در این نمایشگاه، مذاکره با فعالان و سرمایه گذاران در حوزه صید 

و صیادی در جهت ارتقای هر چه بیشتر صنعت شیلات در این زمینه است.
وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر سالانه ۹۰۰ هزار تنُ انواع آبزیان از آب های 
کشور صید می شــود، خاطرنشان ســاخت: با حضور در نمایشگاه از طریق 
مذاکرات با افرادی که توان صادرات را دارند، می توانیم محصولات خود را 
به راحتی به آن ها عرضه کنیم.وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر ۱۲ هزار 
فروند شناور صیادی شامل هشت هزار فروند قایق و چهار هزار فروند لنج در 
آب های کشور به صید آبزیان اشتغال دارند، گفت: تمام این شناور ها به شدت 
فرسوده هستند و از استاندارد های کافی جهت دریانوردی برخوردار نیستند.

وی با تأکید بر ضرورت هر چه سریعتر بازسازی این شناور های فرسوده بیان 
داشت: در حال حاضر یکی از مهمترین اهداف اتحادیه سراسری تعاونی های 

صیادی کشور تلاش جهت بازسازی این شناور ها است.
کاپیتان گیتی پســند ادامه داد: در همین راســتا مذاکراتی بــا وزارت جهاد 
کشاورزی و وزارت تعاون صورت گرفته اســت که بر مبنای آن امیدواریم 
به زودی شاهد عملیاتی شدن بازسازی شــناور های فرسوده با همکاری دو 
وزارتخانه مذکور باشیم.وی یادآور شد: علاوه بر جلب مساعدت های دولتی 
در تلاش هستیم تا مالکان شناور ها را نیز نســبت به بازسازی شناورهایشان 
ترغیب کنیم.قائم مقام اتحادیه سراسری تعاونی های صیادی کشور، تصریح 

کرد: بر اساس این مذاکرات دو وزارتخانه نسبت به پرداخت تسهیلات بانکی 
به مالکان شناور های صیادی فرسوده اقدام خواهند کرد.

خبر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز  
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت

 ملک کرج – ناحیه دو  
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه - تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد ســند رسمی  برابر رای 
شــماره 140260331057001114 هیات اول دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک کــرج – ناحیه دو تصرفات 
بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر اسفندیاری  محب فرزند حسینعلی 
بشماره شناسنامه 4585 صادره از کرج در یک قطعه زمین که بصورت 
ساختمان می باشــد به مساحت  می باشد به مســاحت 63 متر متر 
مربع از پلاک 23 فرعی از 362 اصلی واقع در محمد شهر شهید برزگر 
روبروی دبیرستان نبش کوچه خریداری از مالک رسمی آقای آقامعلی 
منصور بخت محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .  
تاریخ نوبت اول – 1402/9/15  
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